
 

 

 COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia di  Cosenza) 

                

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

 

                                             

AREA  T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA       
   

        

                                 OGGETTO                              

                                                   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il decreto sindacale n.5 del 30/06/2011 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del 

Settore Tecnico; 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

PREMESSO Che con determinazione n. 197 del 17/09/2020, è stata affidata la “Fornitura e installazione 

di attrezzature e arredi per l’allestimento di un centro multiservizio comprensivo di attrezzature informatiche 

- Fondo Nazionale Integrativo per i Comuni Montani per le annualità 2014 – 2017”, alla Ditta P.A. 

MEDITERRANEA SRL .– P. I.03689760787. - SANTO STEFANO Di Rogliano (CS) Via Nazionale per 

l’importo contrattuale di € 19.436,06 oltre Iva al 22 %, per un importo complessivo di € € 23.711,99;  

Che la ditta P.A. MEDITERRANEA SR. SANTO STEFANO Di Rogliano (CS) Via Nazionale ha eseguito la 

fornitura ed l’installazione dell’attrezzatura di cui sopra;  

Vista la fattura elettronica n.1/21 del 17/03/2021 per un importo totale da pagare pari a € 23.759,99 così 

riepilogato per aliquota IVA e natura:  

 aliquota IVA: 22%; 

 totale imponibile/importo: € 19.475,40;  

 totale imposta: € 4.284,59;  

 Liquidazione spesa per Fornitura e installazione di 

attrezzature e arredi per l’allestimento di un centro 

multiservizio comprensivo di attrezzature informatiche - 

Importo € 19.475,40 oltre IVA nella misura del 22% - 

Ditta P.A. MEDITERRANEA SR. P. I. 03689760787. – 

SANTO STEFANO Di Rogliano (CS) Via Nazionale - 

CUP: H33D20001440002 - CIG: Z232E56E9D. 

mpegno di spesa per affidamento del SERVIZIO DI INDAGINI 

AMBIENTALI PRESSO LA EX DISCARICA RSU IN LOCALITA’ FORESTA, 

DA ESEGUIRSI PER LA DETERMINAZIONE DELLO STATO DI 

CONTAMINAZIONE DELLE ACQUE SOTTERRANEE” - Patto per la 

Calabria – Delibera CIPE 26/2016 – “Fondo sviluppo e coesione 

2014-2020.CIG: Z1722B8272 

 

  SERVIZIO:  LAVORI PUBBLICI 

127  18/03/2021 

DETERMINAZIONE N° 83 
 

DEL 18/03/2021 



 

 esigibilità IVA: (scissione dei pagamenti);  

Accertata la regolarità contributiva mediante il DURC ONLINE, prot. INPS_25406685, validità 

15/07/2021; 

ACCERTATO che la fornitura è stata eseguita 

DATO ATTO che la spesa complessiva, pari ad € 23.759,99, sostenuta con il Fondo Nazionale Integrativo 

per i Comuni Montani per le annualità 2014 – 2017; 

VISTO il D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 

 VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e sue successive modifiche e integrazioni;   

DETERMINA 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) Di liquidare la fattura elettronica n. 1/21 del 17/03/2021 per un importo pari € 23.759,99, in favore 

della P.A. MEDITERRANEA SRL – P. I.03689760787. - SANTO STEFANO Di Rogliano (CS) Via 

Nazionale, così riepilogato per aliquota IVA e natura:  

 aliquota IVA: 22%; 

 totale imponibile/importo: € 19.475,40;  

 totale imposta: € 4.284,59;  

 esigibilità IVA: (scissione dei pagamenti);  

Di dare atto altresì che la spesa per l'opera pari ad € 25.000,00, si farà fronte con Fondo Nazionale 

Integrativo per i Comuni Montani per le annualità 2014 – 2017; 

Di liquidare la somma inerente il R.U.P. Geom. Guido Pasquale per un importo complessivo di €. 

500,00; 

Di dare atto che l’importo oggetto della presente liquidazione è imputato sul capitolo 2175; 

3) Di dare atto che la spesa complessiva pari a € 23.759,99 è imputata al fondo Fondo Nazionale Integrativo 

per i Comuni Montani per le annualità 2014 – 2017; 

4) Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dell’Ufficio Economico e Finanziario 

per gli adempimenti consequenziali; 

5)  Di pubblicare il presente atto all’albo Pretorio del Comune di Scigliano (CS). 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.TO Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di Contabilità) 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N°  83    DEL 18/03/2021 

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data 18/03/2021 

Lì, 18/03/2021 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene concesso 

per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

             

            IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                    Michele Pane 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 18/03/2021 al 02/04/2021 

 
         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                        Michele Pane 

  

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 

 
 



 

 

 


